
Śląskie Centrum Kształcenia Ustawicznego eGmina Infrastruktura Energetyka 
oraz 

Park Naukowo-Technologiczny Euro-Centrum w Katowicach 
 
 

w związku z wejściem w życie Ustawy o efektywności energetycznej, pragniemy zaprosid Paostwa na 

szkolenie pt: 

Audytor Efektywności Energetycznej 

 

1.  Cel Szkolenia 

Celem szkolenia jest przygotowanie uczestników do wykonywania nowego zawodu Audytora 

Efektywności Energetycznej (dalej: Audytor). Zadania Audytora określa Ustawa o efektywności 

energetycznej z dnia 15 kwietnia 2011 ogłoszona w Dz.U. nr 94 poz. 551 (dalej: Ustawa) oraz 

stosowne rozporządzenia do tej Ustawy (rozporządzenia te są w fazie zatwierdzania przez Ministra 

Gospodarki i czekamy na ich ogłoszenie). 

Głównym zadaniem Audytorów Efektywności Energetycznej będzie przygotowywanie opracowao 

(audytów efektywności energetycznej) zawierających analizę zużycia energii oraz określających stan 

techniczny obiektu, urządzeo technicznych lub instalacji i zawierających wykaz przedsięwzięd 

służących poprawie efektywności energetycznej tych obiektów, urządzeo lub instalacji, a także ocenę 

ich opłacalności ekonomicznej i możliwej do uzyskania oszczędności energii (art.3 pkt.7 Ustawy). 

Audyty te sporządzane będą na rzecz jednostek publicznych, dla których ustawodawca przewidział 

taki obowiązek, oraz na rzecz przedsiębiorstw produkcyjnych i innych odbiorców energii. 

Ustawa wprowadza także mechanizmy wsparcia dla przedsięwzięd energooszczędnych w postaci 

świadectw efektywności energetycznej (tzw. „białe certyfikaty”), potwierdzających przeprowadzenie 

przedsięwzięd związanych z oszczędnością energii. Świadectwa te, podlegają obowiązkowi zakupu 

przez dostawców energii i mogą byd przedmiotem obrotu na giełdzie energii. 

 

2.  Komu dedykowane jest przedmiotowe szkolenie? 

W myśl Ustawy, audyt efektywności energetycznej może sporządzid osoba, która: 

1. Ma pełną zdolnośd do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych; 

2.Nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślnie popełnione przestępstwo przeciwko 

mieniu, wiarygodności dokumentów, obrotowi gospodarczemu, obrotowi pieniędzmi i papierami 

wartościowymi lub przestępstwo skarbowe; 

3. Ukooczyła magisterskie studia wyższe w rozumieniu przepisów o szkolnictwie wyższym, w zakresie 

technicznym; 



4. Odbyła szkolenie dla osób ubiegających się o nadanie uprawnieo audytora efektywności 

energetycznej lub ukooczyła, co najmniej roczne studia podyplomowe umożliwiające uzyskanie 

wiedzy z zakresu zagadnieo określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 32 ust. 7; 

5. Złożyła z wynikiem pozytywnym egzamin na audytora efektywności energetycznej. 

Do organizowanego przez naszą placówkę szkolenia mogą przystąpid osoby, które spełniają warunki 

podane w pkt.1-3. Możliwy jest także udział osób nie posiadających tytułu inżyniera lub magistra, lecz 

w tym wypadku osoba taka nie będzie mogła przystąpid do egzaminu paostwowego. 

Pragniemy jednak zastrzec, że nasza oferta szkoleniowa jest ofertą szczególną, gdyż dotyczy tylko i 

wyłącznie osób, które posiadają doświadczenie praktyczne związane z wykonywaniem 

charakterystyk energetycznych lub audytów energetycznych. 

 

Oferta każdego szkolenia jest ograniczona tylko do  

wybranych 30 osób 

 
Wyboru tych osób dokona Kierownik merytoryczny szkolenia, po zapoznaniu się z doświadczeniem 

kandydata lub w czasie indywidualnej rozmowy kwalifikacyjnej. 

Zajęcia prowadzone będą przez zespół specjalistów i naukowców z Politechniki Śląskiej w Gliwicach z 

długoletnim praktycznym doświadczeniem w zakresie objętym tematyką szkolenia. 

Kierownikiem merytorycznym szkolenia jest Andrzej Jurkiewicz (menadżer i wykładowca z 

długoletnim doświadczeniem praktycznym w zakresie wykonywania audytów przemysłowych i ich 

wdrażania). 

Naszym celem jest rozpoczęcie szkolenia w ciągu kliku dni od ukazania się stosownych rozporządzeo 

określonych w Ustawie o efektywności energetycznej (przypuszczalny termin ukazania się tych 

rozporządzeo to koniec grudnia 2011). 

Szkolenie będzie miało charakter bardzo intensywny, gdyż przewidujemy, że zakooczy się w ciągu 

trzech miesięcy. Pragniemy, aby praca koocowa, w postaci audytu efektywności energetycznej, 

dotyczyła rzeczywistych obiektów i instalacji, dla których ich właściciele wykonali przedsięwzięcia 

energooszczędne w roku 2011 lub zamierzają je wykonad w latach następnych. Instytucje te będą 

mogły wystąpid do Prezesa URE o wydanie świadectw efektywności energetycznej na podstawie 

audytów efektywności energetycznej wykonanych przez uczestników kursu. 

Dla osób spełniających warunki podane w Ustawie, szkolenie zakooczone będzie egzaminem przed 

Komisją Egzaminacyjną powołaną przez Prezesa URE. 

 

 

 



3.  Termin rozpoczęcia szkolenia: 

Planowany terminy rozpoczęcia kursu:  zależy od dnia ukazania się stosownych rozporządzeo). 

Przewidujemy, że kurs zakooczy się w ciągu 10-12 tygodni, a praca koocowa zostanie wykonana przez 

uczestników w terminie do jednego miesiąca od zakooczenia części teoretycznej szkolenia. 

 

4.  Realizacja zajęd: 

Zajęcia realizowane będą w łącznym wymiarze 164 godzin + wykład wprowadzający (4 godziny). 

Dodatkowo każdy uczestnik będzie miał prawo skorzystania z konsultacji indywidualnych przy 

wykonywaniu pracy koocowej. 

Wykłady odbywad się będą w systemie: 3 dni w tygodniu (2 dni robocze: czwartek i piątek + sobota)  

W miejscowościach : Katowice, Wrocław 

Uczestnicy kursu otrzymają zaświadczenie ukooczenia kursu zgodny ze wzorem z rozporządzenia i 

będą mieli prawo do przystąpienia do egzaminu przez Komisją powoływaną przez Prezesa URE. 

 

5. Koszt szkolenia: 

Koszt szkolenia: 3 500 zł  

Koszt szkolenia nie obejmuje kosztu egzaminu paostwowego przed Komisją powołaną przez 

Prezesa URE (ok. 1600 zł) 

W czasie szkolenia zapewniamy napoje i jeden posiłek (catering). 

Przewidujemy możliwośd uzyskania częściowego zwrotu kosztów szkolenia, ale o tym poinformujemy 

Paostwa na pierwszych zajęciach 


